
平成２３年７月１日 
保護者 様 

長野県梓川高等学校長 
宮入 千恵子 

 
 

６月３０日地震による休校の措置について（お知らせ） 

 
 
日ごろから、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、６月３０日（木）に発生した長野県中部における地震の影響により、当日は JR・ 

アルピコ交通上高地線の運行見合わせにより、始業時間を遅らせても登校の見込みがた

たない生徒が全校生徒の２割に達し、予定されていた期末テストへの支障と、何よりも

生徒の安全を確保し、ご家庭の被害状況の確認や余震等への対応を考慮し、６月３０日

を休校措置といたしました。ご家庭と連絡をとりながら、帰宅するよう指導し、帰宅の

手段がない生徒は、帰宅の見通しがたつまで、学校で待機させました。 
 ７月１日以降は、通常の時間に始業します。期末テストにつきましては、翌７月１日

に第三日を実施する予定であることを確認いたしております。 
 保護者の皆様には、ご理解のうえ、ご承知をお願いします。 
 また、ご家庭におきまして甚大な被害を被り、生徒の通学がままならない事態が生じ

ている場合は、担任までご連絡ください。 
 なお、休校措置につきましては、本校のホームページでも概要を掲載します。 
今後、重大な被害や事故などで、緊急の電話連絡に不都合が生じた場合は、インター

ネットで検索が可能なご家庭におかれましては、本校ホームページもご活用ください。 
 梓川高校 HP の URL → http://www.nagano-c.ed.jp/azusa-hs 

 
 

 

梓川高等学校 
担当：教頭 荻野孝志 
電話：0263-92-2119 


